
講 習 名 コース
受 講 料 （円）

(テキスト代・消費税込)

第3部 42,680

第1部 98,230

車両系建設機械 (解体用) 第3部 25,520

第1部 26,840

第2部 21,340

第4部 22,440

第5部 21,340

第1部 40,150

第2部 32,450

第3部 34,650

第4部 37,950

第3部 39,490

第2部 37,290

第3部 34,430

第2部 22,880

第1部 39,930

15,950

16,390

16,060

16,060

12,760

15,950

9,350

12,100

15,510

6,930

14,190

9,130

8,800

10,890

13,090

4,950

22,000チェーンソー （伐木・大径木） １８Ｈ

※　テキスト価格の改定による、一部講習の受講料変更

フォークリフト

高所作業車

酸欠硫化水素危険作業

ローラーの運転

粉じん作業

職長・安全衛生責任者

足場組立て等作業

フルハーネス型墜落制止用器具

テールゲートリフター

チェーンソー補講 （伐木・大径木） ２.５Ｈ

特
別
教
育
・
安
全
衛
生
教
育

小型車両系建設機械 （整地等） 3トン未満

高所作業車  10ｍ未満

刈払い機 (草刈)

技
　
能
　
講
　
習

車両系建設機械 (整地等)

玉掛け

小型移動式クレーン

フォークリフト  1トン未満

移動式クレーン  1トン未満

玉掛け  1トン未満

クレーン運転

自由研削といし

山口県管工事協同組合連合会 建機教習センター

２０２５年４月１日以降の講習受講料金 一覧


